
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 21 - гп  
г. Невьянск

Об отмене постановления от 31.01.2023 №16-гп и принятии решения о подготовке проекта межевания территории «Комплексное благоустройство дворовой 
территории многоквартирных домов № 18а, № 20 по улице Чкалова

 в городе Невьянске Свердловской области»»

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 45, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 9, пункта 1 статьи 6, подпунктом 21 пункта 6 
статьи 28 Устава Невьянского городского округа, в связи со сносом дома по улице Чкалова, № 18 в городе Невьянске

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление главы Невьянского городского округа от 31.01.2023 № 16-гп «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории «Ком-
плексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 18, № 20 по улице Чкалова в городе Невьянске Свердловской области».

2. Принять решение о подготовке проекта межевания территории «Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 18а, № 20 по 
улице Чкалова в городе Невьянске Свердловской области».

3. Со дня опубликования решения о подготовке проекта межевания территории «Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 
18а, № 20 по улице Чкалова в городе Невьянске Свердловской области» физические или юридические лица в срок до 20.02.2023 вправе представить в администрацию Невьян-
ского городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

4. Отделу архитектуры администрации Невьянского городского округа в течение 14 дней направить уведомления о принятии решения, указанного в пункте 1 насто-
ящего постановления, всем заинтересованным лицам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.nevyansk66.ru.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  141- п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление  администрации Невьянского городского округа от 02.12.2021 №1947-п «Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Невьянского городского округа и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

Невьянского городского округа»

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 
N 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», 
постановлением Правительства Свердловской области от 12.01.2023 № 7-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 06.03.2013 
№ 236-ПП «О порядке осуществления органами государственной власти Свердловской области (государственными органами Свердловской области) и (или) находящимися 
в их ведении казенными учреждениями, а также Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Свердловской области бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и закреплении за органами государственной власти Свердловской области (государственными 
органами Свердловской области) источников доходов бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», приказом Управления 
Федеральной налоговой службы по Свердловской области от 24.01.2023 №02-06/22 «О внесении изменений в приказ УФНС России по Свердловской области от 12.01.2017 № 
02-07/11», руководствуясь Уставом Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 02.12.2021 № 1947-п «Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов бюджета Невьянского городского округа и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа», 
изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа: http://nevyansk66.ru/



2 № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  149 - п  
г. Невьянск

Об утверждении списков заявителей, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Невьянского городского округа 

В соответствии со статьей 39.19. Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 22 и 25 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об 
особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», постановлением администрации Невьянского городского округа от 27.04.2021 № 617-
п «Об утверждении Положения о порядке ведения очереди граждан, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства на территории Невьянского городского округа, имеющих право на внеочередное получение земельных участков в собственность однократно бесплатно для индивидуаль-
ного жилищного строительства по состоянию на 01.01.2023 - Список № 1 (приложение № 1).

2. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Невьянского городского округа, имеющих право на первоочередное получение земельных участков в собственность однократно бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства по состоянию на 01.01.2023 - Список № 2 (приложение № 2).

3. Утвердить список граждан, включенных в очередь на приобретение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства на территории Невьянского городского округа, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного 
строительства, не подлежащих включению в Списки № 1 и № 2 по состоянию на 01.01.2023 - Список № 3 (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, 
связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» без указания фамилии, имени и отчества заявителей в целях защиты персональных данных.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа: http://nevyansk66.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  150 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Перечень избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Невьянского городского округа для проведения голосования и 
подсчета голосов избирателей, участников референдума, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 01.12.2017 № 2489-п

В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» 
и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 19 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 

1. Внести следующие изменения в Перечень избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Невьянского городского округа для про-
ведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 01.12.2017 
№ 2489-п «Об образовании на территории Невьянского городского округа избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума»:

1) графу 4 строки 13 дополнить словами «СНТ Машиностроитель».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  168 - п  
г. Невьянск

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта, подведомственных администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского 

округа от 24.03.2021 № 359-п

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Порядком признания лиц, переведенных на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя и имею-
щих квалификационные категории тренеров, лицами, имеющими квалификационные категории педагогических работников, утвержденным приказом от 27.07.2022  № 623 
Министерства просвещения Российской Федерации,  статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере физической 
культуры и спорта, подведомственных администрации Невьянского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невьянского городского округа от 
24.03.2021 № 359-п, главу 2 дополнить пунктом 21-1 следующего содержания:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
«21-1.Лица, переведенные на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя и имеющие квалификационную категорию тренер высшей 

квалификационной категории, со дня перевода на указанные должности признаются лицами, имеющими высшую квалификационную категорию педагогического работника.
Лица, переведенные на должности тренера-преподавателя, старшего тренера-преподавателя и имеющие квалификационные категории тренер первой 

квалификационной категории или тренер второй квалификационной категории, со дня перевода на указанные должности признаются лицами, имеющими первую 
квалификационную категорию педагогического работника.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  173 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского городского округа до 2027 
года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2552-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Невьянского городского округа, подпунктом 1 пункта 20 главы 3 Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления на территории Невьянского городского округа до 

2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2552-п «Об утверждении муниципальной программы Совершен-
ствование муниципального управления на территории Невьянского городского округа до 2027 года (далее-муниципальная программа):

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации 

ВСЕГ0:
812021,34 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 87486,97 тыс. рублей;
2021 год – 88082,52 тыс. рублей;
2022 год – 95081,17 тыс. рублей;
2023 год – 101352,86 тыс. рублей;
2024 год – 107782,40 тыс. рублей;
2025 год – 110745,14 тыс. рублей;
2026 год – 110745,14 тыс. рублей;
2027 год – 110745,14 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет
474,80 тыс.
в том числе:
2020 год- 48,60 тыс. рублей;
2021 год – 89,30 тыс. рублей;
2022 год- 288,90 тыс. рублей;
2023 год- 10,00 тыс. рублей;
2024 год- 10,40 тыс. рублей;
2025 год – 9,20 тыс. рублей;
2026 год – 9,20 тыс. рублей;
2027 год – 9,20 тыс. рублей;

областной бюджет
3821,60 тыс. руб.
в том числе:
2020 год – 426,60 тыс. рублей;
2021 год – 436,60 тыс. рублей;
2022 год – 451,60 тыс. рублей;
2023 год – 476,60 тыс. рублей;
2024 год – 496,30 тыс. рублей;
2025 год – 511,30 тыс. рублей;
2026 год – 511,30 тыс. рублей;
2027 год – 511,30 тыс. рублей;
в том числе: 
местный бюджет
807724,94 тыс. рублей
2020 год – 87011,77 тыс. рублей;
2021 год – 87556,62 тыс. рублей;
2022 год – 94340,67 тыс. рублей;
2023 год – 100866,26 тыс. рублей;
2024 год – 107275,70 тыс. рублей;
2025 год – 110224,64 тыс. рублей;
2026 год – 110224,64 тыс. рублей;
2027 год – 110224,64 тыс. рублей;

Подпрограмма 1 «Развитие 
муниципальной службы в 
Невьянском городском округе на 
2020- 2027 годы»:
Всего:
1573,68 тыс. рублей
2020 год – 189,00 тыс. рублей;
2021 год – 189,00 тыс. рублей;
2022 год – 250,68 тыс. рублей;
2023 год – 189,00 тыс. рублей;
2024 год – 189,00 тыс. рублей;
2025 год – 189,00 тыс. рублей;
2026 год – 189,00 тыс. рублей;
2027 год – 189,00 тыс. рублей;
Подпрограмма 2 
«Противодействие коррупции в 
Невьянском городском округе на 
2020-2027 годы»:
Всего:
160,00 тыс. рублей
2020 год – 20,00 тыс. рублей;
2021 год – 20,00 тыс. рублей;
2022 год – 20,00 тыс. рублей;

2023 год – 20,00 тыс. рублей;
2024 год – 20,00 тыс. рублей;
2025 год – 20,00 тыс. рублей;
2026 год – 20,00 тыс. рублей;
2027 год – 20,00 тыс. рублей;
Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Совершенствование 
муниципального управления 
на территории Невьянского 
городского округа на 2020-2027 
годы»:
Всего: 
810287,66 тыс. рублей
2020 год – 87277,97 тыс. рублей;
2021 год – 87873,52 тыс. рублей;
2022 год – 94810,49 тыс. рублей;
2023 год – 101143,86 тыс. рублей;
2024 год –  107 573,40 тыс. рублей;
2025 год – 110536,14 тыс. рублей;
2026 год – 110536,14 тыс. рублей;
2027 год – 110536,14 тыс. рублей;

                                                                                                                         »;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления 

на территории Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского город-

ского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа:  http://nevyansk66.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  174 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского 
округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013  № 3129-п «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского городского округа от 14.12.2022 № 37 «О бюджете Невьянского городского округа 



4 № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»       

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского 
округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года», утвержденную постановлением администрации 
Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2549-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года»:   

1) строку 6 паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоря-
жения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» изложить в следующей редакции: «

Объем финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
173 269,94 тыс. рублей
в том числе: 
2020 год – 29 990,60 тыс. рублей, 
2021 год – 23 439,05 тыс. рублей,
2022 год – 20 096,24 тыс. рублей, 
2023 год – 44 838,82 тыс. рублей,
2024 год -  15 732,28 тыс. рублей,
2025 год – 13 057,65 тыс. рублей,
2026 год – 13 057,65 тыс. рублей,
2027 год – 13 057,65 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет
5 076,98 тыс. рублей

в том числе: 
2020 год – 1 758,70 тыс. рублей,
2021 год –1 447,84 тыс. рублей,
2022 год – 1 870,44 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
федеральный бюджет
744,52 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 0,0 тыс. рублей, 
2021 год - 243,46 тыс. рублей,
2022 год - 501,06 тыс. рублей,

2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей,
2025 год – 0,00 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,
2027 год – 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет
97 881,44 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 18 862,54 тыс. рублей, 
2021 год – 13 922,79 тыс. рублей,
2022 год – 11 165,58 тыс. рублей,
2023 год – 38 279,66 тыс. рублей,
2024 год -  10 438,57 тыс. рублей,
2025 год – 5 212,96 тыс. рублей,
2026 год – 5 212,96 тыс. рублей,

2027 год – 5 212,96 тыс. рублей.
внебюджетные источники
59 140,42 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 9 369,36 тыс. рублей, 
2021 год – 7 824,96 тыс. рублей,
2022 год – 6 559,16 тыс. рублей,
2023 год – 6 559,16 тыс. рублей,
2024 год -  5 293,71 тыс. рублей,
2025 год – 7 844,69 тыс. рублей,
2026 год – 7 844,69 тыс. рублей,
2027 год – 7 844,69 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и 

распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, до 2027 года» «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Невьянского городского округа и распоряжения земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, до 2027 года» изложить в следующей редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского город-
ского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа: http://nevyansk66.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  178 - п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут, общей площадью 254,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская 
область, г. Невьянск, от ТК 85 до врезки на МКД Ленина 32, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек 
границ публичного сервитута в приложении № 1 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501024:3040, категория земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование - среднеэтажная жилая застройка, местоположение: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Ленина, д. 30.

2. Установить публичный сервитут, общей площадью 170,00 кв.м, сроком на 49 лет, в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская 
область, г. Невьянск, от ответвления (у.т. 17,1) до МКД Матвеева 34, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных 
точек границ публичного сервитута в приложении № 2 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501020:3810, категория 
земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - среднеэтажная жилая застройка, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский 
городской округ, город Невьянск, улица Матвеева, земельный участок 34.

3. Установить публичный сервитут, общей площадью 62,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская 
область, г. Невьянск, от УТ 114 до Д. Бедного 7 (ЦСП Горняк), в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек 
границ публичного сервитута в приложении № 3 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501024:3045, категория земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование - среднеэтажная жилая застройка, местоположение: Свердловская область, г Невьянск, ул. Ленина, д 15.

4. Установить публичный сервитут, общей площадью 1569,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Невьянск, от ответвления ул. Железнодорожная через ТК Попова 23 до ТК 1, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат 
характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 4 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:0000000:1898 
(единое землепользование), категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для эксплуатации железной дороги, местоположение: Свердловская 
область, участок находится в направлении с севера на юг от ориентира; ориентир: Невьянский район - в границах участка.

5. Установить публичный сервитут, общей площадью 89,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Невьянск, ТВ20 до Спортклуба ОВД, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного 
сервитута в приложении № 5 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501021:53, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование - для размещения комплекса зданий милиции, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Дзержинского, дом 4а.

6. Установить публичный сервитут, общей площадью 67,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская 
область, г. Невьянск, от магистральной тепловой сети до дома Физкультурная 14а, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат 
характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 6 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501005:148, 
категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - под многоквартирный жилой дом, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. 
Физкультурная, дом № 14а.

7. Установить публичный сервитут, общей площадью 80,00 кв.м, сроком на 49 лет в целях размещения тепловой сети, расположенной по адресу: Свердловская 
область, г. Невьянск, от ТК1 через ТК2 до МКД Ракетная 23, Ракетная 21А, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат ха-
рактерных точек границ публичного сервитута в приложении № 7 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:1501005:145, 
категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - под строительство многоквартирного малоэтажного жилого дома, местоположение:  
обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Ракетная, дом 21а.

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута:



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5
1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и кар-

тографии по Свердловской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    №  190 - п  
г. Невьянск

О мерах по предотвращению террористических угроз на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», подпунктом 38 статьи 6 Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения 
безопасности проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества и Международному женскому дню 2023 года 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям объектов жизнеобеспечения, критически важных объектов на территории Невьянского городского округа в срок до 22.02.2023: 
1) принять меры по усилению охраны подведомственных объектов и обеспечению их бесперебойной работы;
2) проверить готовность сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;
3) провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за безопасность предприятий и организаций;
4) проконтролировать принятие мер противопожарной безопасности;
5) проверить работу камер видеонаблюдения на своих объектах, уделив особое внимание на работу камер в ночное время и период сохранности видеозаписи; 
6) предоставить в муниципальное  бюджетное учреждение «Единая диспетчерская служба Невьянского городского округа» графики несения дежурств в выходные 

праздничные дни с указанием сотовых и рабочих телефонов. 
2. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей в срок до 22.02.2023:
1) принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности подведомственных объектов;
2) провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за проведение новогодних и рождественских мероприятий;
3) ужесточить контроль за проносом на объекты пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей;
4) при проведении праздничных мероприятий, соблюдать требования   постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по 

обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»;
5) проверить работу камер видеонаблюдения на своих объектах, уделив особое внимание на работу камер в ночное время и период сохранности видеозаписи; 
6) предоставить в адрес МО МВД России «Невьянский» и муниципальное бюджетное учреждение «Единая диспетчерская служба Невьянского городского округа 

графики несения дежурств ответственных лиц на выходные, праздничные дни с указанием рабочих телефонов; 
7) проконтролировать принятие мер противопожарной безопасности.
3. Собственникам объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных мероприятий на период с 23.02.2023 по 27.02.2023, с 07.03.2023 по 09.03.2023:
1) провести дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий);
2) обеспечить участие работников в обследовании объектов (территорий), мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним территорий на наличие 

взрывоопасных предметов совместно с сотрудниками МО МВД России «Невьянский»;
3) при проведении праздничных мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности. 
4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Невьянский» полковнику полиции С.А. Горбунову обеспечить участие подчиненных сотрудников в обследовании 

объектов (территорий), мест проведения праздничных мероприятий и прилегающих к ним территорий на наличие взрывоопасных предметов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1183, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/2, с северной стороны с 3 м до 0 м 08 февраля 2023 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1183, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/2, с северной стороны с 3 м до 0 м 
участники общественных обсуждений не зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1183, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/2, с северной стороны с 3 м до 0 подготовлено на основании 
общественных обсуждений от 08 февраля 2023 года.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского округа принять решение по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1183, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, 
улица Советов, земельный участок 1а/2, с северной стороны с 3 м до 0 м.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



6 № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1182, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/3, с северной стороны с 3 м до 1 м, с южной стороны с 3 м до 0 м

08 февраля 2023 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1182, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/3, с северной стороны с 3 м до 1 м, с 
южной стороны с 3 м до 0 м участники общественных обсуждений не зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1182, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, улица Советов, земельный участок 1а/3, с северной стороны с 3 м до 1 м, с южной стороны с 3 м 
до 0 м подготовлено на основании общественных обсуждений от 08 февраля 2023 года.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского округа принять решение по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:15:2201002:1182, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Шурала, 
улица Советов, земельный участок 1а/3, с северной стороны с 3 м до 1 м, с южной стороны с 3 м до 0 м.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1401002:1500, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Невьянский район, поселок Цементный, улица Школьная, дом 14, со всех сторон с 3 м до 0 м 08 февраля 2023 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1401002:1500, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Невьянский район, поселок Цементный, улица Школьная, дом 14, со всех сторон с 3 м до 0 м участники общественных обсуждений не 
зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 66:15:1401002:1500, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Невьянский район, поселок Цементный, улица Школьная, дом 14, со всех сторон с 3 м до 0 м подготовлено на основании общественных обсуждений от 
08 февраля 2023 года.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского округа принять решение по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:15:1401002:1500, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский район, поселок Цементный, улица Школьная, дом 14, со 
всех сторон с 3 м до 0 м.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: ТП 2п-ТП14п, литер IX, которое необходимо для организации электроснабжения населения в 

отношении следующих земельных участков:  
1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0101001:268, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – 
коммунальное обслуживание, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, территория «Очистные сооружения», площадь 
сервитута 151,00 кв.м;

2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0101001:82 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:62, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, р-н Невьянский, севернее п. Забельный), площадь сервитута 2,00 кв.м;

3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0101001:87 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:52, категория земель – земли запаса, местоположение: обл. Свердловская,  
р-н Невьянский), площадь сервитута 11,00 кв.м;

4) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0101001:19 категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения 
личного подсобного хозяйства, местоположение: обл. Свердловская, р-н Невьянский, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир п. Цементный. Участок находится примерно 1 км от ориентира по направлению на север, площадь сервитута 1,00 кв.м;

5) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0101001:86 (входит в состав ЕЗП 66:15:0000000:52, категория земель – земли запаса, местоположение: обл. 
Свердловская, р-н Невьянский), площадь сервитута 10,00 кв.м;

6) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1401001:1534, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – коммунальное обслужи-
вание, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Цементный, площадь сервитута 60,00 кв.м;

7) свободные земли в квартале 66:15:0101001, площадь сервитута 224,00 кв.м;
8) свободные земли в квартале 66:15:1401001, площадь сервитута 41,00 кв.м.

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 10.02.2023 до 27.02.2023 (включительно) с поступившими ходатайствами от ОАО «МРСК Урала» об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в 
комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, 
каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 10.02.2023 до 27.02.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением документов, 
подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает способ 
связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://
nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город Невьянск, 
улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».  



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7
Информационное сообщение 

о проведении продажи имущества без объявления цены в электронной форме 

1. Общая информация

1.1. Продажа имущества без объявления цены в электронной форме (далее – продажа имущества без объявления цены) проводится в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О приватизации муниципального имущества 
Невьянского городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 02.03.2011 № 26, решением Думы Невьянского городского округа от 
22.06.2022 № 74 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», постановлением администрации Невьянского городского округа от 01.02.2023 № 131-п «О приватизации муниципального имущества путем продажи без объявления 
цены», решением об условиях приватизации от 09.02.2023, утвержденное главой Невьянского городского округа, регламентом электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru.

1.2. Сайт в сети «Интернет», на котором будет проводиться продажа имущества без объявления цены: http://utp.sberbank-ast.ru. (далее – электронная площадка) 
(торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»). 

Владелец электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее – Оператор). 
Контактная информация:

адрес местонахождения: 119435, г. Москва, пер. Большой Саввинский, д. 12, стр. 9, эт. 1, пом I, комн. 2.
контактный телефон: 7 (495) 787-29-97, 7 (495) 787-29-99
адрес электронной почты: property@sberbank-ast.ru, company@sberbank-ast.ru
1.3. Продавец: Комитет по управлению имуществом Невьянского городского округа
Адрес: 624192, г. Невьянск, ул. Кирова, 1. 
телефон, факс: (8-34356) 4-25-12 (640), официальный сайт в сети Интернет http://nevyansk66.ru/.
1.4. Инструкция по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав») электронной площадки  http://utp.sberbank-ast.ru  размещена по адресу:  http://

utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions.
Документооборот между претендентами, участниками, оператором и продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов 

либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизи-
тов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно продавца, претендента или 
участника. Данное правило не применяется для договора купли-продажи имущества, который заключается сторонами в простой письменной форме. Наличие электронной под-
писи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно Претендента, Участника, Продавца либо Оператора 
и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Для организации электронного документооборота претендент должен получить электронную подпись. На электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru прини-
маются и признаются электронные подписи, изданные доверенными удостоверяющими центрами. Список доверенных удостоверяющих центров публикуется в открытой для 
доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее – открытая часть электронной площадки).

2. Сведения о предмете продажи имущества без объявления цены

Лот № 1. Автомобиль ГАЗ-3102, год выпуска 2005, государственный номер Т 816 ЕР 96, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом.
Задаток за участие в процедуре продажи муниципального имущества без объявления цены   не установлен. 
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 1 отсутствуют.
Лот № 2. Автомобиль ВАЗ 21102, государственный номер Н 311 ЕВ 66, год выпуска 2001, состояние неудовлетворительное, имеет значительные дефекты и 

повреждения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 
Задаток за участие в процедуре продажи муниципального имущества без объявления цены   не установлен. 
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 2 отсутствуют.
Лот № 3. Автомобиль ВАЗ 21074, государственный номер X 312 РА 66, год выпуска 2003, состояние неудовлетворительное, имеет значительные дефекты и повреж-

дения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом.
Задаток за участие в процедуре продажи муниципального имущества без объявления цены   не установлен.  
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 3 отсутствуют.
Лот № 4. Автобус ПАЗ 32054, государственный номер Р 784 ВМ 96, год выпуска 2009, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом.
Задаток за участие в процедуре продажи муниципального имущества без объявления цены   не установлен. 
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 4 отсутствуют.

       
3. Сроки, время подачи заявок, проведения продажи имущества без объявления цены, подведения итогов продажи имущества без объявления цены

3.1. Дата и время начала подачи заявок на участие в продаже имущества без объявления цены – с 13.02.2023.
3.2. Дата и время окончания подачи заявок на участие в продаже имущества без объявления цены – 10.03.2023. 
Прием заявок осуществляется круглосуточно.
3.3. Дата, время подведение итогов продажи без объявления цены – 13.03.2023 в 13:00 час. по местному времени. 
3.5. Место проведения продажи имущества без объявления цены в электронной форме: Электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк 

- АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети «Интернет» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
3.6. Процедура продажи без объявления цены в электронной форме считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола об итогах продажи.

4. Порядок регистрации на Электронной площадке.

4.1. Для обеспечения доступа к участию в продаже имущества без объявления цены физическим и юридическим лицам, желающим приобрести муниципальное 
имущество (далее – претенденты) необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке.

4.2. Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке.
4.3. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с регламентом электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions.

5. Порядок подачи заявки на участие в продаже имущества без объявления цены.

5.1. Для участия в продаже имущества без объявления цены претенденты подают заявку путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой части 
электронной площадки, с приложением электронных образов следующих документов: 

1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического 

лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
Для участия в продаже имущества без объявления цены претенденты также направляют свои предложения о цене имущества на сайт электронной торговой 

площадки. Предложение о цене имущества подается в форме отдельного электронного документа, которому организатор обеспечивает дополнительную степень защиты от 
несанкционированного просмотра (прилагается). 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от 
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Подача заявки осуществляется только посредством интерфейса электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 
прав») из личного кабинета претендента.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект приватизации.
Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты и времени начала приема заявок до даты и времени окончания приема заявок, указанных в информаци-

онном сообщении.



8 № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, а также заявки с незаполненными полями, на электронной площадке  
не регистрируются программными средствами.

При приеме заявок от претендентов оператор обеспечивает конфиденциальность данных о претендентах, за исключением случая направления электронных доку-
ментов продавцу; обеспечивает конфиденциальность сведений о поступивших заявках и прилагаемых к ним документах, а также сведений о лицах, подавших заявки, за исклю-
чением случаев доступа продавца к заявкам и документам, до момента размещения на электронной площадке информации об итогах приема заявок (определения участников). 

В течение одного часа со времени поступления заявки оператор сообщает претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электрон-
ных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.

Претендент не вправе отозвать зарегистрированную заявку. Претендент вправе подать только одно предложение по цене имущества, которое не может быть изменено.

6. Порядок ознакомления с документацией и информацией об имуществе, условиями договора купли-продажи

6.1. Информационное сообщение о проведении продажи имущества без объявления цены размещается в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского 
округа», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://nevyansk66.ru/ и на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электронный адрес оператора электронной площадки запрос о разъяснении 
размещенной информации. Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил продавцу 
не позднее 5 (пяти) рабочих дней до окончания подачи заявок.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса продавец предоставляет оператору для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием 
предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок вправе осмотреть выставленные на продажу объекты.
Запрос на осмотр выставленного на продажу имущества может быть направлен на электронный адрес Продавца с указанием следующих данных:
- Ф.И.О. (физического лица, руководителя организации или их представителей);
- название организации (если имеется);
- дата продажи имущества без объявления цены и номер(а) лота (лотов);
- адрес(а) объекта(ов) недвижимости;
- площадь(и) объекта(ов) недвижимости;
- действующий контактный телефон.
С документацией по продаваемому имуществу можно ознакомиться в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского 

городского округа: 
г. Невьянск, ул. Кирова, 1, каб. 309 в рабочие дни с 9-00 до 17-00, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 (время местное), тел. (34356) 4-25-12 (640).
Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объекта и изучение его технической документации, лишается права предъявлять претензии к Продавцу 

по поводу юридического, физического и финансового состояния объекта.

7. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации муниципального имущества

7.1. Покупателями муниципального имущества не могут быть государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные 
учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 
25 процентов.

8. Условия допуска и отказа в допуске к участию в продаже имущества без объявления цены

8.1. В день подведения итогов продажи имущества без объявления цены Оператор электронной площадки через «личный кабинет» Продавца обеспечивает доступ 
Продавца к поданным претендентами документам, а также к журналу приема заявок.

В закрытой части электронной площадки размещаются имена (наименования) участников и поданные ими предложения о цене имущества.
Претендент не допускается к участию в продаже имущества без объявления цены по следующим основаниям:
а) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
б) представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены;
в) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Перечень оснований отказа претенденту в участии в продаже имущества без объявления цены является исчерпывающим.

9. Порядок проведения продажи имущества без объявления цены, определения его победителя и место подведения итогов продажи муниципального имущества

9.1. По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов Продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о 
рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи без объявления цены.

Покупателем имущества признается:
а) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, представивший это предложение;
б) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;
в) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество - участник, заявка которого была подана на 

электронную площадку ранее других.
Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подписывается Продавцом в день подведения итогов продажи имущества без объявления цены и 

должен содержать:
а) сведения об имуществе;
б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;
в) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;
г) сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов;
д) сведения о Покупателе имущества;
е) сведения о цене приобретения имущества, предложенной Покупателем;
ж) иные необходимые сведения.
Если в срок для приема заявок, указанный в информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены, ни одна заявка не была зарегистрирована 

либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества без объявления 
цены признается несостоявшейся.

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без объявления цены.
Процедура продажи имущества без объявления цены считается завершенной со времени подписания Продавцом протокола об итогах продажи имущества без 

объявления цены.
В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направляется уведомление о признании 

его победителем с приложением протокола об итогах продажи имущества без объявления цены, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая 
информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);
б) цена сделки;
в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.

10. Срок заключения договора купли-продажи, оплата приобретенного имущества

10.1. Договор купли-продажи имущества заключается между продавцом и победителем продажи имущества без объявления цены в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Законом о приватизации в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены.

Договор купли-продажи имущества заключается в простой письменной форме по месту нахождения продавца.
10.2. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого 

договора. В этом случае продажа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.
10.3. Оплата приобретенного путем продажи имущества без объявления цены производится победителем продажи имущества без объявления цены в соответствии 

с договором купли-продажи в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества.
Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в договоре купли-продажи имущества.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9
10.4. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором 

купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня оплаты имущества. 
11. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по 

продаже такого имущества.
11.1. 14.11.2022г. - аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
11.2. 16.01.2023г. - торги по продаже объектов муниципальной собственности посредством публичного предложения признаны несостоявшимися по причине 

отсутствия заявок.

Информационное сообщение 
о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества

1. Общая информация

1.1. Аукцион в электронной форме (далее – аукцион) проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа», утвержденным 
решением Думы Невьянского городского округа от 02.03.2011 № 26, решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 74 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 01.02.2023 № 130-п «О приватизации муниципального имущества», решением об условиях приватизации от 09.02.2023, утвержденное главой Невьянского 
городского округа, регламентом электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru.

1.2. Сайт в сети «Интернет», на котором будет проводиться аукцион: http://utp.sberbank-ast.ru. (далее – электронная площадка) (торговая секция «Приватизация, 
аренда и продажа прав»). 

Владелец электронной площадки: ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее – Оператор). 
Контактная информация:

адрес местонахождения: 119435, г. Москва, пер. Большой Саввинский, д. 12, стр. 9, эт. 1, пом I, комн. 2.
контактный телефон: 7 (495) 787-29-97, 7 (495) 787-29-99
адрес электронной почты: property@sberbank-ast.ru, company@sberbank-ast.ru
1.3. Продавец: Комитет по управлению имуществом Невьянского городского округа
Адрес: 624192, г. Невьянск, ул. Кирова, 1. 
телефон, факс: (8-34356) 4-25-12 (640), официальный сайт в сети Интернет http://nevyansk66.ru/.
1.4. Инструкция по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав») электронной площадки  http://utp.sberbank-ast.ru  размещена по адресу:  http://

utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/652/Instructions.
Документооборот между претендентами, участниками, оператором и продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов 

либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизи-
тов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно продавца, претендента или 
участника. Данное правило не применяется для договора купли-продажи имущества, который заключается сторонами в простой письменной форме. Наличие электронной под-
писи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно Претендента, Участника, Продавца либо Оператора 
и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Для организации электронного документооборота претендент должен получить электронную подпись. На электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru прини-
маются и признаются электронные подписи, изданные доверенными удостоверяющими центрами. Список доверенных удостоверяющих центров публикуется в открытой для 
доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее – открытая часть электронной площадки).

2. Сведения о предмете аукциона

2.1. Электронный аукцион проводится в отношении:
Лот № 1. Автомобиль ГАЗ-31105, год выпуска 2007, государственный номер А 525 СВ 96, состояние неудовлетворительное, имеет значительные дефекты и повреж-

дения базовых узлов и агрегатов, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 
Нормативная цена (рыночная стоимость с учетом НДС): 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек. 
Шаг аукциона: 250 (Двести пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек.
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 1 отсутствуют.
Лот № 2. Автомобиль ГАЗ-3110, государственный номер А 317 АА 66, год выпуска 1998, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 
Нормативная цена (рыночная стоимость с учетом НДС): 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек. 
Шаг аукциона: 200 (Двести) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 400 (Четыреста) рублей 00 копеек.
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 2 отсутствуют.
Лот № 3. Автобус ПАЗ 32054, государственный номер Р 770 ВМ 96, год выпуска 2009, представляет из себя годные остатки, подлежащие сдаче на металлолом. 
Нормативная цена (рыночная стоимость с учетом НДС): 9 000 (Девять тысяч) рублей 00 копеек. 
Шаг аукциона: 450 (Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 900 (Девятьсот) рублей 00 копеек.
Обременения (ограничения) приватизируемого имущества в отношении лота № 3 отсутствуют.

 3. Сроки, время подачи заявок, проведения аукциона, подведения итогов аукциона

3.1. Дата и время начала подачи заявок на участие в аукционе – 13.02.2023 с 02:00 по местному времени (00:00 МСК).
3.2. Дата и время окончания подачи заявок на участие в аукционе – 10.03.2023 в 00:00 по местному времени (22:00 МСК).
3.3. Дата определения участников аукциона – 14.03.2022. 
3.4. Дата и время начала проведения аукциона в электронной форме – 16.03.2023 в 08:00 по местному времени (06:00 МСК). 
3.5. Место проведения аукциона в электронной форме: Электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк - АСТ», размещенная на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru в сети «Интернет» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
3.6. Срок подведения итогов аукциона - процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона. 

4. Порядок регистрации на Электронной площадке.

4.1. Для обеспечения доступа к участию в аукционе физическим и юридическим лицам, желающим приобрести муниципальное имущество (далее – претенденты) 
необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке.

4.2. Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке.
4.3. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с регламентом электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions.

5. Порядок подачи заявки на участие в аукционе.

5.1. Для участия в аукционе претенденты подают заявку путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой части электронной площадки, с прило-
жением электронных образов следующих документов: 

1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического 

лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 



10 № 5 (235) от 10 февраля 2023г.

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от 

имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Подача заявки осуществляется только посредством интерфейса электронной площадки http://utp.sberbank-ast.ru (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа 
прав») из личного кабинета претендента.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект приватизации.
Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты и времени начала приема заявок до даты и времени окончания приема заявок, указанных в информаци-

онном сообщении.
Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, а также заявки с незаполненными полями, на электронной площадке  

не регистрируются программными средствами.
При приеме заявок от претендентов оператор обеспечивает конфиденциальность данных о претендентах, за исключением случая направления электронных доку-

ментов продавцу; обеспечивает конфиденциальность сведений о поступивших заявках и прилагаемых к ним документах, а также сведений о лицах, подавших заявки, за исклю-
чением случаев доступа продавца к заявкам и документам, до момента размещения на электронной площадке информации об итогах приема заявок (определения участников). 

В течение одного часа со времени поступления заявки оператор сообщает претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электрон-
ных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.

Претендент вправе не позднее дня окончания срока приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.
В случае отзыва претендентом заявки в установленном порядке, уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение одного часа поступает в «личный кабинет» 

продавца, о чем претенденту направляется соответствующее уведомление. 

6. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов и порядок возврата задатка

6.1. Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже имущества и условиях его проведения являются условиями публичной оферты в соответствии 
со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Подача Претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой оферты, и договор о задатке 
считается заключенным в установленном порядке.

6.2. Перечисление задатка для участия в аукционе и возврат задатка осуществляются с учетом особенностей, установленных регламентом электронной площадки 
http://utp.sberbank-ast.ru.

6.3. Задаток перечисляется на реквизиты оператора электронной площадки (http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites).
Назначение платежа – Задаток за участие в аукционе в электронной форме № ______ (указать, что сумма задатка без НДС).
6.4. Срок внесения задатка, т.е. поступления суммы задатка на счет Оператора: c 00:00 часов 13.02.2023 до 22:00 часов (МСК) 10.03.2023.
6.5. Порядок возврата задатка:
Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:
- участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов аукциона;
- претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 (пяти)  календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками 

аукциона;
- в случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не 

позднее чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается 
в порядке, установленном для участников аукциона.

6.6. Задаток, перечисленный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества (в сумму платежа по договору купли-продажи).
6.7. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается, и он 

утрачивает право на заключение указанного договора.

7. Порядок ознакомления с документацией и информацией об имуществе, условиями договора купли-продажи

7.1. Информационное сообщение о проведении аукциона размещается в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Невьянского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://nevyansk66.ru/ и на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

7.2. Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электронный адрес оператора электронной площадки запрос о 
разъяснении размещенной информации. Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» продавца для рассмотрения при условии, что запрос 
поступил продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до окончания подачи заявок.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса продавец предоставляет оператору для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием 
предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

7.3. Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок вправе осмотреть выставленные на продажу объекты 
недвижимости.

Запрос на осмотр выставленного на продажу имущества может быть направлен на электронный адрес Продавца с указанием следующих данных:
- Ф.И.О. (физического лица, руководителя организации или их представителей);
- название организации (если имеется);
- дата аукциона и номер(а) лота (лотов);
- адрес(а) объекта(ов) недвижимости;
- площадь(и) объекта(ов) недвижимости;
- действующий контактный телефон.
С документацией по продаваемому имуществу можно ознакомиться в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского 

городского округа: 
г. Невьянск, ул. Кирова, 1, каб. 309 в рабочие дни с 9-00 до 17-00, обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 (время местное), тел. (34356) 4-25-12 (640).

Победитель торгов, не реализовавший свое право на осмотр объекта и изучение его технической документации, лишается права предъявлять претензии к Продавцу 
по поводу юридического, физического и финансового состояния объекта.

8. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации муниципального имущества

8.1. Покупателями муниципального имущества не могут быть государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и муниципальные 
учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 
25 процентов.

9. Условия допуска и отказа в допуске к участию в аукционе

9.1. В день определения участников, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, оператор электронной площадки через «личный кабинет» 
продавца обеспечивает доступ продавца к поданным претендентами заявкам и документам, а также к журналу приема заявок.

Решение продавца о признании претендентов участниками аукциона принимается в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока приема заявок.
Решение о признании претендентов участниками аукциона принимается комиссией по приватизации, состав которой утверждается постановлением администрации 

Невьянского городского округа (далее по тексту – «Комиссия»), и оформляется протоколом.
В протоколе о признании претендентов участниками аукциона приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень 

отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к 
участию в аукционе, с указанием оснований отказа.

В день определения участников аукциона Организатор торгов рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления на счет Оператора, 
указанного в информационном сообщении установленных сумм задатков. По результатам рассмотрения заявок и документов Организатор торгов принимает решение о 
признании претендентов участниками аукциона. О принятом решении претендент уведомляется не позднее следующего рабочего дня путем вручения (направления почтой) 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11
уведомления.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы, в соответствии с перечнем, опубликованным в информационном сообщении, или оформление документов не соответствует зако-

нодательству Российской Федерации;
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет Организатора торгов, указанный в опубликованном информационном сообщении.
Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим.
Информация о претендентах, не допущенных к участию в аукционе, размещается в открытой части электронной площадки, на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте продавца http://utp.sberbank-ast.ru.
Проведение процедуры аукциона осуществляется не позднее 3-го рабочего дня со дня определения участников, указанного в информационном сообщении о 

проведении аукциона.

10. Порядок проведения аукциона, определения его победителя и место подведения итогов продажи муниципального имущества

10.1. Аукцион проводится в указанные в информационном сообщении день и час путем последовательного повышения участниками начальной цены продажи на 
величину, равную либо кратную величине «шага аукциона».

«Шаг аукциона» составляет 5 % (процентов) начальной цены продажи имущества, указанной в информационном сообщении. «Шаг аукциона» не изменяется в тече-
нии всего аукциона. Размер «шага аукциона» указан в настоящем информационном сообщении по каждому лоту. Форма подачи предложений о цене открытая.

Во время проведения процедуры аукциона оператор обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими предложений  
о цене имущества.

10.2. Со времени начала проведения процедуры аукциона оператором размещается:
- в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и 

текущего «шага аукциона»;
- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и время 

их поступления, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), время, оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества.
10.3. В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона участникам предлагается заявить о приобретении имущества по начальной цене. В 

случае, если в течение указанного времени:
- поступило предложение о начальной цене имущества, то время для представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» цене имущества 

продлевается на 10 (десять) минут со времени представления каждого следующего предложения. Если в течение 10 (десяти) минут после представления последнего предложе-
ния о цене имущества следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается;

- не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается. 
В этом случае временем окончания представления предложений о цене имущества является время завершения аукциона.

10.4. Во время проведения процедуры аукциона программными средствами электронной площадки обеспечивается:
- исключение возможности подачи участником предложения о цене имущества, не соответствующего увеличению текущей цены на величину «шага аукциона»;
- уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного предложения ранее 

другим участником.
10.5. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену имущества.
10.6. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором в электронном журнале, который направляется продавцу в течение одного часа со времени 

завершения приема предложений о цене имущества для подведения итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона.
Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона. 
10.7. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
- не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов не признан участником;
- принято решение о признании только одного претендента участником;
- ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества;
- в случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора купли-продажи.
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об итогах аукциона.
10.8. Уведомление о признании участника аукциона победителем либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, если заявку на участие в 

аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, направляется победителю либо лицу, признанному единственным участником аукциона, в 
случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, в день подведения итогов аукциона.

11. Срок заключения договора купли-продажи, оплата приобретенного имущества

11.1. Договор купли-продажи имущества заключается между продавцом и победителем аукциона, либо лицом, признанным единственным участником аукциона, 
в случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законом о приватизации в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

Договор купли-продажи имущества заключается в простой письменной форме по месту нахождения продавца.
11.2. При уклонении или отказе победителя аукциона, либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, если заявку на участие в аукционе 

подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты Аукциона 
аннулируются продавцом, победитель, либо лицо, признанное единственным участником аукциона, в случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 
признанное единственным участником аукциона, утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается.

11.3. Оплата приобретенного на аукционе имущества производится Покупателем в соответствии с договором купли-продажи в размере и сроки, указанные в 
договоре купли-продажи имущества. 

11.4. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором 
купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после дня оплаты имущества. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, в 2,2 км северо-восточнее деревни Гашени, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, ориентировочной площадью 133612,0 кв. м, кадастровый квартал 
66:15:0402001.

Крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в приобретении права на земельный участок для осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства, 
имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 10.02.2023 года по 13.03.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 
час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 3044, 3046) 
в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
предоставления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

12

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
10.02.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 5 (235) от 10 февраля 2023г.

Информационное сообщение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.

Администрация Невьянского городского округа сообщает о планируемом изъятии для муниципальных нужд объектов: земельного участка с кадастровым 
номером 66:15:1501013:907, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Володарского, № 6Б, и нежилого здания с кадастровым номером 
66:15:1501013:834, находящегося на указанном земельном участке. 

Цель изъятия: строительство физкультурно - оздоровительного объекта.
Основание для принятия решения об изъятии – решение Думы Невьянского городского округа от 25.01.2023 №4 «О внесение изменений в генеральный план 

Невьянского городского округа применительно к территории города Невьянска».
Заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного участка и нежилого здания для муниципальных нужд по адресу: 

Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинет 309, тел. 8 (34356) 4-25-12 доб. 3091, 3092.
Заинтересованные лица могут подать заявление об учете прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества по адресу: Свердловская область, 

город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинет 309.
Срок принятия заявлений: до 10.03.2023.
Информация о планируемом изъятии и документы-основания для изъятия размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на 

официальном сайте администрации Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru/.

Извещение 
о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, в 2,2 км западнее села Конёво, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – сельскохозяйственное использование, ориентировочной площадью 107048,0 кв. м, кадастровый квартал 
66:15:0403001.

Крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в приобретении права на земельный участок для осуществления крестьянского (фермерского) 
хозяйства, имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 10.02.2023 года по 13.03.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. 
до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 
3044, 3046) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
предоставления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.ru, проводит кадастровые работы в отношении 
земельных участков , расположенных  по адресу:   

Свердловская область, Невьянский район, СТ «Заря», уч.215, /кад. № 66:15:2901005:219/, заказчик – Вострецова Марина Федоровна. разрешенное использование- для садоводства ,  
категория земель – земли сельскохозяйственного назначения. 

Смежный земельный участок расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский  район, СТ «Заря», уч.216,  /кад. № 66:15:2901005:220/.  
Смежный земельный участок расположенный по адресу: Свердловская область, Невьянский  район, СТ «Заря», уч.214,  /кад. № 66:15:2901005:218/.  
С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой 

этаж, с 10 – 16 часов в рабочие дни.
Собрание о согласовании местоположения границ состоится 16.03.2023 года по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж,  в 11 часов 00 минут. При себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земельный участок.
Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения  границ земельного участка на местности направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, 

ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Муравьевой Е.А. № 39833 в государственном реестре кадастровых инженеров, юридический адрес:  620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, 
оф. 200, e-mail: universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826.

выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 66:15:3401011:106, расположенного по адресу: обл. Свердловская, р-н 
Невьянский, п. Аять, ул. 8 Марта, дом 18. Заказчиком кадастровых работ является Прилуков Г.А.. почт. адрес: 624192, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 116, кв.208 
конт. тел. +7 9521421156.

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование 66:15:3401011:56 расположенный по адресу: обл. Свердловская, р-н Невьянский, п. Аять, 
ул. Набережная, дом 16

Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится по адресу: Свердловская обл., Невьянский р-н, п. Аять, ул. 8 Марта, д.18 в 11 часов 00 минут  11 марта 2023 г. 
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, оф.200. Обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков и требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются в течении одного месяца после выхода настоящего извещения и ознакомления с 
проектом межевого плана по адресу: 620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, оф.200.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)


